PAGE
2

[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Брянской области

ПРИКАЗ

	31.01.2012

	№
	7

Брянск

	(
	О внедрении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита»
	(

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 июля 2011 года № 106 «Об утверждении СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план внедрения СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита» (приложение).

2. Начальнику отдела эпидемиологического надзора Управления Роспотребнадзора по Брянской области З.В. Евсеевой, начальникам территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Брянской области, заведующему эпидемиологическим отделом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области» Е.В. Чапову, главным врачам филиалов ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области» принять санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита» к руководству и исполнению.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя Управления Роспотребнадзора по Брянской области В.П.Фащилину и заместителя главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области» О.А. Исакова.
	Руководитель Управления
	И.Г. Голофаст

Приложение

План внедрения санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита»
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за
исполнение

	1.
	Информировать о введении в действие СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита» Департамент здравоохранения
Брянской области
	до 10.02.2012г.
	З.В. Евсеева

	2.
	Разместить на сайте Управления Роспотребнадзора по Брянской области информацию о введении в действие СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита»
	до 10.02.2012г.
	З.В. Евсеева

	3.
	Организовать проведение производственной учёбы по внедрению СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита» со специалистами ТО управления Роспотребнадзора по Брянской области, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области»
	до 10.02.2012г.
	З.В. Евсеева,

Начальники ТО,

Е.В. Чапов,

главные врачи филиалов ФБУЗ

	4.
	Внести изменения в программы гигиенического обучения ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области" по вопросам профилактики заболевания в соответствии с

СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита»
	до 20.02.2012г.
	Е.В. Чапов

	5.
	Обеспечить взаимодействие с референс-центром в соответствии с требованиями санитарных правил СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита»
	постоянно
	М.Е. Кривецкий,

Г.В. Аксютина

	6.
	Обеспечить надзор на подведомственных территориях за работой организаций, учреждений по предупреждению кори, краснухи и эпидемического паротита
	постоянно
	З.В. Евсеева,

начальники ТО

PAGE

_1236081056.bin